
4

Obsah

Předmluva .................................................................................. 8

ZÁKON č. 1
Nikdy nesmíš zastínit mistra ................................................... 11
ZÁKON č. 2
Přátelům nedůvěřuj přespříliš, nepřátelé se nauč využívat .. 14
ZÁKON č. 3
Skrývej své záměry .................................................................. 18
ZÁKON č. 4
Vždy říkej méně, než je třeba ................................................. 22
ZÁKON č. 5
Hodně záleží na pověsti – opatruj ji jako svůj život .............. 26
ZÁKON č. 6
Středem pozornosti za každou cenu ...................................... 30
ZÁKON č. 7
Přiměj druhé, aby pro tebe pracovali, ale zásluhy 
připisuj sobě ............................................................................ 34
ZÁKON č. 8
Přiměj ostatní, aby za tebou přišli – bude-li třeba, 
použij návnadu ........................................................................ 38
ZÁKON č. 9
Vítězství dosahuj činy, a nikoli argumenty ............................ 42
ZÁKON č. 10
Jako infekce: vyhýbejte se nešťastníkům a smolařům ........... 46
ZÁKON č. 11
Snaž se, aby na tobě byli lidé závislí ....................................... 50
ZÁKON č. 12
Odzbroj svou oběť selektivní upřímností a štědrostí ............ 54
ZÁKON č. 13
Žádáš-li někoho o pomoc, apeluj na jeho vlastní zájem, a nikoli 
na jeho soucit či velkorysost ................................................... 58
ZÁKON č. 14
Chovej se jako přítel, postupuj jako špion ............................ 62
ZÁKON č. 15
Nepřátele zlikviduj jednou provždy ....................................... 66
ZÁKON č. 16
Zvyšuj si respekt a uznání svou nepřítomností ...................... 70



5

ZÁKON č. 17
Udržuj ostatní v napětí: pěstuj atmosféru 
nepředvídatelnosti .................................................................. 74
ZÁKON č. 18
Nestavěj na svou ochranu pevnosti 
– izolace je nebezpečná .......................................................... 78
ZÁKON č. 19
Věz, s kým máš tu čest – neuraz nepravého .......................... 82
ZÁKON č. 20
S nikým se nepaktuj ................................................................ 86
ZÁKON č. 21
Nachytej hlupáka na hlupáka – tvař se hloupěji 
než tvůj terč ............................................................................. 90
ZÁKON č. 22
Využívej taktiku kapitulace: obrať slabou stránku v moc ...... 94
ZÁKON č. 23
Soustřeďuj své síly ................................................................... 98
ZÁKON č. 24
Chovej se jako skutečný dvořan ........................................... 102
ZÁKON č. 25
Stvoř sám sebe ....................................................................... 108
ZÁKON č. 26
Měj stále čisté ruce ................................................................ 112
ZÁKON č. 27
Hraj na potřeby lidí a vybuduj armádu fanatických 
přívrženců .............................................................................. 116
ZÁKON č. 28
Jednej bez váhání .................................................................. 120
ZÁKON č. 29
Plánuj vše až do konce .......................................................... 124
ZÁKON č. 30
Dělej, že tvé úspěchy přicházejí jen tak ............................... 128
ZÁKON č. 31
Kontroluj všechny varianty: ať ostatní hrají s kartami, 
které rozdáváš ty ................................................................... 132
ZÁKON č. 32
Brnkej na strunu lidské fantazie .......................................... 136
ZÁKON č. 33
Poznej slabé stránky každého člověka ................................. 140



6

ZÁKON č. 34
Chovej se královsky podle svého rozmaru: 
chovej se jako král a budou tě tak brát ................................ 145
ZÁKON č. 35
Osvoj si umění načasování ................................................... 149
ZÁKON č. 36
Co nemůžeš ovládat, přezírej: ignorace je nejlepší msta .... 153
ZÁKON č. 37
Předváděj nezapomenutelnou podívanou ........................... 157
ZÁKON č. 38
Mysli si, co chceš, ale chovej se jako ostatní ....................... 161
ZÁKON č. 39
Rozviř vodu, abys chytil rybu ............................................... 165
ZÁKON č. 40
S despektem odmítni oběd zdarma ..................................... 169
ZÁKON č. 41
Snaž se nekráčet ve stopách velikánů .................................. 174
ZÁKON č. 42
Houkni na ovčáka a ovce se rozutečou ................................ 178
ZÁKON č. 43
Získej si srdce i mysl druhých ............................................... 182
ZÁKON č. 44
Odzbrojuj a dopaluj pomocí zrcadlového efektu ............... 186
ZÁKON č. 45
Hlásej potřebu změny, ale nikdy nereformuj ...................... 190
ZÁKON č. 46
Nikdy se netvař, že jsi dokonalý ........................................... 194
ZÁKON č. 47
Nezacházej dál, než sis usmyslel; když zvítězíš, nauč se, 
kdy přestat ............................................................................. 198
ZÁKON č. 48
Předstírej neurčitou podobu ................................................ 202

O autorovi ............................................................................. 206


